Sunumda Hallac hakkında

yorum yapmaktan kaçınanların safında olduğu bilinen Kuşeyrî’nin aslında Hallac’ı savunan biri

olduğu Er-Risale adlı eserden pasajlar sunularak ispatlanmaya çalışıldı. Son olarak Dr. Öğr. Üyesi

Mevlüt Özçelik tarafından “Ebû Nâsr Serrâc’ın (ö. 378/988), Dönemindeki Bazı Tasavvufî Akımlara

Yönelttiği Eleştiriler” isimli tebliğ sunuldu. Ebu Nâsr Serrâc’ın Sünniliği ve tasavvufu bir arada tutma

çabalarından bahsedilen çalışmada el-Lümâ‘ adlı eser bağlamında Serrâc’ın, eleştiriye maruz kalan

sûfîlerin görüşlerine dair yorumları ve savunmaları aktarıldıktan sonra, yanlış tasavvufî görüşlere

Dil ve Edebiyat başlıklı oturumda Dr. Öğr. Üyesi Rıfat Akbaş tarafından “Klasik Arap

Edebiyatında Teorik Bir Eleştiri Olarak Kılıç ve Kalemin Tartıştırılması -Zeynüddîn İbnü’l Verdî

Örneği-” isimli tebliğ sunuldu. Sunumda edebiyat âlimi mutasavvıf ve şâir olan Zeynüddîn İbnü’l-

Verdî’nin (ö. 749/1349) “Risâletü’s-sayf ve’l-kalem” başlığıyla kendi Dîvân’ında yer verdiği tartışma,

İbn Bürd el-Asgar’ın (ö. 445/1054) “es-Seyf ve’l-kalem ve’l-müfâḫara beynehümâ” adlı eserinden sonra

kaleme alınmış en meşhur risâle olduğu belirtildi. Risalede değer ve işlev bakımından kalem ve

kılıçtan herhangi birisinin net bir şekilde tercih edilmediği, bunun da dönemin eleştiri ve tartışma

Üyesi Mehmet Sami Baga tarafından “Mu‘tezili Bir Kelâmcının Gözünden

Filozofların Yaratma Görüşü: İbnü’l-Melâhimî’nin Eleştirileri” isimli tebliğ sunuldu. Sunumda, İbnü’l-

Melâhimî’nin felsefeyi bir bütün olarak İslâm dışında gördüğü ve tıpkı Gazzâlî gibi onun da özellikle

filozofların reisi olarak gördüğü İbn Sînâ’yı (ö. 428/1037) hedef alarak görüşlerini dile getirdiği

belirtildi. Tuhfetü’l-mütekellimîn’de yaratmanın ezeliliği ve âlemin kıdemi konularını ele alan İbnü’l-

Melâhimî’nin hem filozofların bu konudaki delillerini değerlendirdiği hem de onların kelâmcıların

hudûs deliline yönelik eleştirilerini ele aldığı vurgulandı.